PAGE

[image: image1.png]o]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от   25.08.2017       № 439
р.п. Степное

Об  определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов

с избирателями и порядка их предоставления
В целях реализации Федерального закона от 07.06.2017  №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района,  администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенные места  для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 1).
2. Определить перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 2).
3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (приложение № 3).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского
муниципального района

           С.В. Пименов
Дябина О.Л.
5 00 60
Приложение № 1
к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 25.08.2017  № 439
Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями
	№

п/п
	Место проведения встреч
	Место нахождения

	1.
	Площадь перед муниципальным архивом
	р.п. Степное, ул. Кутузова

	2.
	Улица Интернациональная около административного здания ООО «Нива-Авангард»
	р.п. Советское

	3.
	Площадь перед Домом культуры
	р.п. Пушкино

	4.
	Прилегающая территория к Дому культуры
	с. Розовое

	5.
	Прилегающая территория к сельскому клубу
	с. Золотая Степь

	6.
	Прилегающая территория к Дому культуры
	с. Александровка

	7.
	Прилегающая территория к Дому культуры
	с. Мечетное

	8.
	Площадка перед сельским клубом
	с. Любимово

	9.
	Площадь у здания администрации Наливнянского муниципального образования
	ст. Наливная

	10
	Площадка  около магазина ИП Королева
	с. Пионерское, ул. Клубная

	11.
	Площадь у здания администрации Культурского муниципального образования
	с. Новокривовка

Верно:
Руководитель аппарата

О.Л. Дябина
Приложение № 2
к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 25.08.2017  № 439
Перечень
 помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес помещения

	1.
	Районный Дом культуры
	Р.п. Степное, ул. К. Маркса, 10

	2.
	РДДиЮ
	Р.п. Степное, ул. 50 лет Победы, 14

	3.
	Дом культуры
	Р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии, 13

	4.
	Дом культуры
	Р.п. Пушкино, ул. Кооперативная 27

	5.
	Сельский клуб
	С. Золотая Степь, ул. Вокзальная, 1а

	6.
	Дом культуры
	С. Александровка, ул. Юбилейная, 3

	7.
	Дом культуры
	С. Розовое, ул. Кооперативная, 20

	8.
	Сельский клуб
	Ст. Наливная ул. Школьная, 12

	9.
	Сельский клуб
	С. Пионерское, ул. Клубная, 4

	10.
	Дом культуры
	С. Мечетное, ул. Школьная 12а

	11
	Сельский клуб
	С. Любимово, ул. Центральная, 1а

	12
	Дом культуры
	С. Новокривовка, ул. Школьная, 14а

Верно:

Руководитель аппарата

О.Л. Дябина
Приложение № 3
к постановлению администрации

Советского муниципального района

от 25.08.2017  № 439
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок  определяет условия предоставления помещений на территории Советского муниципального района для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с пунктом 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация Советского муниципального района Саратовской области (далее – Администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения Администрации по письменному обращению (заявлению) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в Администрацию не ранее 10 и не позднее 5 дней до даты проведения встречи.

Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

4. Помещение предоставляется по рабочим дням, при условии, что это не помешает рабочему процессу.

По выходным (праздничным) дням помещение предоставляется по согласованию с лицом, в чьем распоряжении находится помещение.

Верно:

Руководитель аппарата

О.Л. Дябина
Приложение

к Порядку предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями
________________________________
________________________________
(наименование администрации собственника, владельца помещения)
от ______________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с пунктом 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: _____________________________________________
________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется «___» ___________ 20__ года в ______________________, продолжительностью ______________________
(время начала проведения встречи)

(продолжительность встречи)
Примерное число участников: ____________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) __________________  ________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон ______________________________________________.

Дата подачи заявки: ______________________________________________

_____________
__________________
____________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

«____»_________20__год